
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.500 Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0011/2021–25.01.2021
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural II RAIMUNDO FARO BITENCOURT- 
Matrícula nº 3178722/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, 
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, 
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês, relativo ao 
quinquênio: 28/05/2008 a 27/05/2013, que será gozado no período de 
01/03/2021 a 30/03/2021.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0012/2021–25.01.2021
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural II MAURO JONAS QUEIROZ COSTA, 
Matrícula nº 5310229/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, 
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, 
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês, relativo ao 
quinquênio: 24/03/2011 a 23/03/2016, que será gozado no período de 
01/03/2021 a 30/03/2021.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0013/2021–25.01.2021
C O N C E D E R, à Extensionista Social II RAIMUNDA BARBOSA DA SILVA, 
Matrícula nº 3172791/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, 
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, 
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês, relativo ao 
quinquênio: 01/08/2013 a 31/07/2018, que será gozado no período de 
01/03/2021 a 30/03/2021.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0017/2021–26.01.2021
C O N C E D E R, à Auxiliar de Administração MARISE DA SILVA BATISTA- 
Matrícula nº 5152003/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, 
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, de 
12.12.2012, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio (1º e 2º) mês, relativo 
ao quinquênio: 01/09/2013 a 31/08/2018, que serão gozados no período 
de 01/03/2021 a 29/04/2021.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0019/2021–28.01.2021
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural I AILTON SOUZA SILVEIRA- Ma-
trícula nº 55585964/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, 
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, 
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês, relativo ao 
quinquênio: 29/05/2011 a 28/05/2016, que será gozado no período de 
01/03/2021 a 30/03/2021.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0020/2021–16.02.2021
C O N C E D E R, à Extensionista Rural I VANESSA FERNANDA CUNHA CRUZ 
- Matrícula nº 57212746/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, 
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, 
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês, relativo ao 
quinquênio: 02/01/2014 a 01/01/2019, que será gozado no período de 
01/03/2021 a 30/03/2021.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0021/2021–16.02.2021
C O N C E D E R, ao Técnico de Planejamento PEDRO JEFFERSON COSTA 
GOMES - Matrícula nº 3174395/1, nos termos do Regimento Interno de 
Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMA-
TER-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º) mês, 
relativo ao quinquênio: 01/06/2008 a 31/05/2013, que será gozado no 
período de 03/03/2021 a 01/04/2021.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0022/2021–16.02.2021
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural II IOMAR NASCIMENTO DOS 
SANTOS - Matrícula nº 57223664/1, nos termos do Regimento Interno de 
Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER
-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º) mês, relati-
vo ao quinquênio: 18/01/2015 a 17/01/2020, que será gozado no período 
de 01/03/2021 a 30/03/2021.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0023/2021–16.02.2021
C O N C E D E R, à Auxiliar de Administração DÉBORA DIAS DOS SANTOS 
- Matrícula nº 54196652/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, 
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, 
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês, relativo ao 
quinquênio: 06/03/2011 a 05/03/2016, que será gozado no período de 
01/03/2021 a 30/03/2021.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0024/2021–19.02.2021
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural II ANTONIO MOACIR NASCIMEN-
TO DOS REMEDIOS - Matrícula nº 3174875/1, nos termos do Regimento 
Interno de Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do 
CTA/EMATER-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) 
mês, relativo ao quinquênio: 10/03/2015 a 09/03/2020, que será gozado 
no período de 05/03/2021 a 03/04/2021.

Protocolo: 630227

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO DE ALUGUEL
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 090/2020, Nº DIÁRIO OFICIAL No 34.456, 
11 de janeiro de 2021, Protocolo: 617176
ONDE LÊ - SE: Ubiraci Ramos da Silva
LEIA-SE: Ubiraci Corrêa da Silva
ORDENADOR: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 630205

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO 005/2017

Data de Assinatura: 23/02/2021
Vigência: 22/03/2021 a 21/03/2022
Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo tem por objeto prorro-
gar o prazo de vigência do Contrato de prestação de serviço nº 005/2017 
de 22 de março de 2021 até 21 de março de 2022 em virtude da necessi-
dade de continuidade na prestação de serviços, consoante o que preceitua 
o art 57, II da Lei nº 8.666/1993.
Dotação Orçamentaria: PROGRAMA: 1297 – Manutenção da Gestão
Projeto Atividade: 4120004668-C – Abastecimento das unidades móveis 
do Estado
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30
FONTE DE RECURSO; 0101000000 – Tesouro/ 0261000000 – Recurso Próprio
As demais cláusulas e condições do contrato original não serão alteradas 
ou modifi cadas pelo presente instrumento, permanecem válidas e em vigor 
para todos os efeitos legais.
CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
Ordenador: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 630081

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 008/2021; BENEFICIÁRIO:RUDINEI RIBEI-
RO MAGALHÃES; MATRÍCULA:5721455; FUNÇÃO:TÉC. AGROPECUÁRIA; 
OBJETIVO: de participar de reunião no Escritório Central juntamente com 
a Presidente e o Diretor Técnico desta EMATER-PA referente à Crédito Fun-
diário, com o objetivo de elaboração de documentos topográfi cos, para 
liberação de recursos aos agricultores benefi ciários do crédito fundiário 
;PERÍODO: 22 A 26.02.2021; Nº DE DIÁRIAS:4,5(QUATRO E MEIA);DES-
TINO:MARITUBA;ORDENADOR DE DESPESA:CLAUDIO AUGUSTO MARTINS 
DE B. PEREIRA.

Protocolo: 630147

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
004/2021-EMATER

PREGÃO ELETRÔNICO SEPLAD/DGL/SRP Nº 001/2020-SEPLAD.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020.

A Presidente da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Esta-
do do Pará – EMATER – PA, no uso das suas atribuições que lhe são con-
feridas conforme a Lei e o Parecer Jurídico nº 032/2021-AJUR, RESOLVE:
Considerando os autos do Processo 2021/141938, que torna público como 
ÓRGÃO PARTICIPE DA ATA de Registro de Preço nº 008/2020 da EMPRESA 
COMPANHIA DO PAPEL EIRELI, inscrita sobre o CNPJ nº 21.496.459/0001-
06, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO SEPLAD/DGL/SRP Nº 001/2020 - Se-
cretaria de Estado de Planejamento e Administração - SEPLAD, visando a 
Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, para os órgãos e entidades do Estado do Pará, situados na 
Mesorregião de Belém (Ananindeua, Barcarena, Belém, Benevides, Bujaru, 
Castanhal, Inhangapi, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do 
Pará e Santo Antônio do Tauá), e nas cidades de Santarém, Marabá e Alta-
mira e Parauapebas, pelo período de doze (12) meses, de acordo com as 
normas e diretrizes abaixo estabelecidas neste Edital.
CONTRATADA: COMPANHIA DO PAPEL EIRELI, sobre o CNPJ nº 
21.496.459/0001-06.
ENDEREÇO: Avenida Duque de Caxias, Nº 1199, térreo frente - Bairro: 
MARCO - BELÉM – PA, Cep: 66-093-029
Representante: Josimar Alves Costa, CPF: 212.332.502-30, RG: 1418156.
E-mail: ecopaper15@gmail.com
DEMANDA ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA: 1297 – Manutenção da Gestão.
AÇÃO: 4120008338-C – Operacionalização das Ações Administrativas.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – Material de Consumo.
FONTE: 0661 – Recurso Próprio.


